
  

FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KPM                               

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Matěj Jedlička  

Studijní obor/zaměření:  Systémy projektového řízení 

Téma bakalářské práce:  Výkonnost organizace a možnosti jejího zvyšování  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Radim Špicar 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 
Posouzeno             
Posouzeno - podezřelá shoda          
 
 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 
 
Autor si klade za cíl nejen zhodnotit finanční i nefinanční výkonnost dané organizace, ale i navrhnout 
možnosti pro zlepšení, a tohoto cíle také veskrze úspěšně dosahuje. Analýza výkonnosti je provedena 
velmi podrobně; praktickému využití práce pomáhá také snaha o vyčíslení nákladů a přínosů 
navržených opatření, kde je to možné. V rámci finanční analýzy by prospělo zasazení čísel do kontextu 
konkrétních událostí, které ve firmě v dané době probíhaly. 
 
V některých pasážích chybí uvedení zdroje (např. str. 12, str. 24). Práce obsahuje větší množství 
drobných gramatických chyb (chybějící interpunkce, písmena, nesprávné pády, čárky), několik 



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KPM                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
  
 

hrubých chyb (např. str. 63) a chyb ve formátování (např. str. 8). Celkově práci hodnotím stupněm 
velmi dobře a doporučuji k obhajobě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 
 
1) Z analýzy aktivity vyplývá velký rozdíl mezi dobou obratu pohledávek a závazků. Doba obratu 
závazků se pohybuje kolem 10 dní - jsou platební podmínky nastaveny takto přísně nebo dochází 
například k rychlému placení z důvodu snazšího řízení takového přístupu? Jaké standardní platební 
podmínky firma vyžaduje od svých odběratelů? Je vysoká doba obratu pohledávek dána jejich 
neplněním, slabou vyjednávací pozicí, nebo něčím jiným?  
 
2) Pro jedno z navržených opatření blíže ilustrujte, jaké konkrétní dopady by mělo na příslušné 
ukazatele finanční a nefinanční výkonnosti.              
 
 
 
 

 
 
 
 
V Plzni, dne 10.5.2022        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KPM                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
  
 

 
 
 
 
 
 


